Instituto de Previdéncia de Buritis - IPREB - CNPJ: 24.336.499/0001-70
Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatério Resumido da Execucao Orgamentaria

Periodo: 6° Bimestre2020

Receitas

RECEITAS CORRENTES
CONTRIBUIGOES
CONTRIBUIGOES SOCIAIS

CONTRIBUIGOES SOCIAIS ESPECIFICAS DE ESTADOS, DF,
MUNICIPIOS

CONTRIBUIGAO DO SERVIDOR CIVIL PARA O PLANO DE
SEGURIDADE SOCIAL - CPSSS - ESPEC

CPSSS do Servidor Civil Ativo - Principal

CPSSS do Servidor Civil Ativo - Multas e Juros

CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL - ESPECIFICO DE
EST/DF/MUN

CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Principal

CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Multas e Juros

CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Divida Ativa

CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Divida Ativa - Multas e Juros

RECEITA PATRIMONIAL

VALORES MOBILIARIOS

JUROS E CORRECOES MONETARIAS

Remuneracéo dos Recursos do Regime Préprio de Previdéncia
Social - RPPS - Princi

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTOS

RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUIGOES

Outras Restitui¢des - Principal

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

COMPENSAGOES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E
0OS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENC
Compensacoes Financeiras entre o Regime Geral e os Regimes
Préprios de Previdénc
RECEITAS CORRENTES INTRA - ORGAMENTARIA
RECEITA INTRA - ORGAMENTARIA DE CONTRIBUIGOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS INTRA - ORCAMENTARIA
CONTRIBUIGOES SOCIAIS ESPECIFICAS DE ESTADOS, DF,
MUNICIPIOS - INTRA-ORGAMENTARI
CONTRIBUIGAO PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA
SOCIAL - RPPS - INTRA-ORGAMENT
Contribuicéo Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS Principal
RETIFICAGOES DE RECEITAS CORRENTES
RETIFICAGOES DE RECEITA PATRIMONIAL
RETIFICAGOES DE VALORES MOBILIARIOS
RETIFICAGOES DE JUROS E CORREGOES MONETARIAS

Retificagdo de Remuneracéo dos Recursos do Regime Préprio de
Previdéncia Social

Total das Receitas

Previsdo Anual

Inicial
5.199.330,00
3.599.330,00
3.599.330,00
3.599.330,00

2.288.550,00

2.238.550,00
50.000,00
1.310.780,00

50.000,00
60.780,00
1.000.000,00
200.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

100.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
100.000,00
100.000,00

100.000,00

3.260.914,66
3.260.914,66
3.260.914,66
3.260.914,66

3.260.914,66

3.260.914,66
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.460.244,66

Atualizada
5.777.599,90
4.314.982,87
4.314.982,87
4.314.982,87

2.818.829,34

2.818.829,34
0,00
1.496.153,53

30.779,29
546,42
1.001.607,44
463.220,38
1.456.503,03
1.456.503,03
1.456.503,03
1.456.503,03

6.114,00
6.114,00
6.114,00
6.114,00
6.114,00

0,00

0,00

0,00

3.493.612,58
3.493.612,58
3.493.612,58
3.493.612,58

3.493.612,58

3.493.612,58
-684.725,91
-684.725,91
-684.725,91
-684.725,91
-684.725,91

8.586.486,57

6° Bimestre

Prevista Realizada
866.555,00 1.653.620,34
599.888,30 1.098.847,30
599.888,30 1.098.847,30
599.888,30 1.098.847,30
381.425,00 802.079,59
373.091,70 802.079,59
8.333,30 0,00
218.463,30 296.767,71
8.333,30 9.909,04
10.130,00 0,00
166.666,70 174.393,54
33.333,30 112.465,13
250.000,00 553.004,54
250.000,00 553.004,54
250.000,00 553.004,54
250.000,00 553.004,54
16.666,70 1.768,50
0,00 1.768,50
0,00 1.768,50
0,00 1.768,50
0,00 1.768,50
16.666,70 0,00
16.666,70 0,00
16.666,70 0,00
543.485,76 1.011.339,93
543.485,76 1.011.339,93
543.485,76 1.011.339,93
543.485,76 1.011.339,93
543.485,76 1.011.339,93
543.485,76 1.011.339,93
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.410.040,76 2.664.960,27

-
Acumulada Saldo
Prevista Realizada
5.199.330,00 5.777.599,90
3.599.330,00 4.314.982,87
3.599.330,00 4.314.982,87
3.599.330,00 4.314.982,87
2.288.550,00 2.818.829,34
2.238.550,00 2.818.829,34
50.000,00 0,00
1.310.780,00 1.496.153,53
50.000,00 30.779,29
60.780,00 546,42
1.000.000,00 1.001.607,44
200.000,00 463.220,38
1.500.000,00 1.456.503,03
1.500.000,00 1.456.503,03
1.500.000,00 1.456.503,03
1.500.000,00 1.456.503,03
100.000,00 6.114,00
0,00 6.114,00
0,00 6.114,00
0,00 6.114,00
0,00 6.114,00
100.000,00 0,00
100.000,00 0,00
100.000,00 0,00
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
0,00 -684.725,91
0,00 -684.725,91
0,00 -684.725,91
0,00 -684.725,91
0,00 -684.725,91
8.460.244,66 8.586.486,57
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Receitas

RECEITAS CORRENTES
CONTRIBUIGOES
CONTRIBUIGOES SOCIAIS

CONTRIBUIGOES SOCIAIS ESPECIFICAS DE ESTADOS, DF,
MUNICIPIOS

CONTRIBUIQAO DO SERVIDOR CIVIL PARA O PLANO DE
SEGURIDADE SOCIAL - CPSSS - ESPEC

CPSSS do Servidor Civil Ativo - Principal

CPSSS do Servidor Civil Ativo - Multas e Juros

CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL - ESPECIFICO DE
EST/DF/MUN

CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Principal

CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Multas e Juros

CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Divida Ativa

CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Divida Ativa - Multas e Juros

RECEITA PATRIMONIAL

VALORES MOBILIARIOS

JUROS E CORREGCOES MONETARIAS

Remuneracéo dos Recursos do Regime Préprio de Previdéncia
Social - RPPS - Princi

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

INDENIZAGOES, RESTITUIGOES E RESSARCIMENTOS

RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUIQC)ES

Outras Restitui¢des - Principal

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

COMPENSAGOES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E
OS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENC

Compensacoes Financeiras entre o Regime Geral e os Regimes
Préprios de Previdénc
RECEITAS CORRENTES INTRA - ORCAMENTARIA

RECEITA INTRA - OR(;AMENTARIA DE CONTRIBUI(;C)ES

CONTRIBUICOES SOCIAIS INTRA - ORGAMENTARIA

CONTRIBUIGOES SOCIAIS ESPECIFICAS DE ESTADOS, DF,
MUNICIPIOS - INTRA-ORCAMENTARI

CONTRIBUIGAO PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA
SOCIAL - RPPS - INTRA-ORCAMENT

Contribuicéo Patronal de Servidor Ativo Civil para o RPPS Principal
RETIFICACOES DE RECEITAS CORRENTES

RETIFICAQC)ES DE RECEITA PATRIMONIAL

RETIFICAGOES DE VALORES MOBILIARIOS

RETIFICAGOES DE JUROS E CORREGOES MONETARIAS

Retificagdo de Remuneracéo dos Recursos do Regime Préprio de
Previdéncia Social
Total das Receitas

Despesas

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos
Militares

Pensdes do RPPS e do Militar

Contratagéo por Tempo Determinado

Outros Beneficios Previdenciarios do Servidor

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigac6es Patronais

Sentencas Judiciais

APLICACAO DIRETA DECOR. DE OPERAGAO ENTRE ORGAOS
Obrigac6es Patronais (Intra-Orcamentarias)

Previsdo Anual

Inicial Atualizada
5.199.330,00 5.777.599,90
3.599.330,00 4.314.982,87
3.599.330,00 4.314.982,87
3.599.330,00 4.314.982,87
2.288.550,00 2.818.829,34
2.238.550,00 2.818.829,34

50.000,00 0,00
1.310.780,00 1.496.153,53
50.000,00 30.779,29
60.780,00 546,42
1.000.000,00 1.001.607,44

200.000,00 463.220,38
1.500.000,00 1.456.503,03
1.500.000,00 1.456.503,03
1.500.000,00 1.456.503,03
1.500.000,00 1.456.503,03

100.000,00 6.114,00

0,00 6.114,00
0,00 6.114,00
0,00 6.114,00
0,00 6.114,00
100.000,00 0,00
100.000,00 0,00
100.000,00 0,00
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
0,00 -684.725,91
0,00 -684.725,91
0,00 -684.725,91
0,00 -684.725,91
0,00 -684.725,91

8.460.244,66 8.586.486,57
Dotagéo

Inicial Atualizada
7.987.794,66 8.077.794,66
5.974.356,25 6.144.356,25
5.974.356,25 6.144.356,25
5.100.000,00 5.200.000,00

150.000,00 250.000,00

151.405,00 141.405,00

50.000,00 50.000,00
322.951,25 312.951,25
50.000,00 40.000,00
100.000,00 100.000,00
50.000,00 50.000,00
50.000,00 50.000,00

6° Bimestre

Prevista Realizada
866.555,00 1.653.620,34
599.888,30 1.098.847,30
599.888,30 1.098.847,30
599.888,30 1.098.847,30
381.425,00 802.079,59
373.091,70 802.079,59
8.333,30 0,00
218.463,30 296.767,71
8.333,30 9.909,04
10.130,00 0,00
166.666,70 174.393,54
33.333,30 112.465,13
250.000,00 553.004,54
250.000,00 553.004,54
250.000,00 553.004,54
250.000,00 553.004,54
16.666,70 1.768,50
0,00 1.768,50
0,00 1.768,50
0,00 1.768,50
0,00 1.768,50
16.666,70 0,00
16.666,70 0,00
16.666,70 0,00
543.485,76 1.011.339,93
543.485,76 1.011.339,93
543.485,76 1.011.339,93
543.485,76 1.011.339,93
543.485,76 1.011.339,93
543.485,76 1.011.339,93
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.410.040,76 2.664.960,27

6° Bimestre

Empenhada Liquidada
598.235,96 1.274.827,16
600.240,57 1.254.245,16
600.240,57 1.254.245,16
633.249,12 1.153.622,67
-24.003,89 56.651,06
-3.412,01 8.384,70
0,00 0,00
-2.616,81 24.661,60
675,40 7.107,53
0,00 0,00
-3.651,24 3.817,60
-3.651,24 3.817,60

Acumulada

Prevista Realizada
5.199.330,00 5.777.599,90
3.599.330,00 4.314.982,87
3.599.330,00 4.314.982,87
3.599.330,00 4.314.982,87
2.288.550,00 2.818.829,34
2.238.550,00 2.818.829,34
50.000,00 0,00
1.310.780,00 1.496.153,53
50.000,00 30.779,29
60.780,00 546,42
1.000.000,00 1.001.607,44
200.000,00 463.220,38
1.500.000,00 1.456.503,03
1.500.000,00 1.456.503,03
1.500.000,00 1.456.503,03
1.500.000,00 1.456.503,03
100.000,00 6.114,00
0,00 6.114,00
0,00 6.114,00
0,00 6.114,00
0,00 6.114,00
100.000,00 0,00
100.000,00 0,00
100.000,00 0,00
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
3.260.914,66 3.493.612,58
0,00 -684.725,91
0,00 -684.725,91
0,00 -684.725,91
0,00 -684.725,91
0,00 -684.725,91
8.460.244,66 8.586.486,57

Acumulado

Empenhada Liquidada
5.671.603,11 5.643.004,01
5.524.740,57 5.524.740,57
5.524.740,57 5.524.740,57
5.083.249,12 5.083.249,12
225.996,11 225.996,11
48.087,99 48.087,99
0,00 0,00
120.383,19 120.383,19
35.675,40 35.675,40
0,00 0,00
11.348,76 11.348,76
11.348,76 11.348,76

Saldo

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
Saldo

2.406.191,55
619.615,68
619.615,68
116.750,88

24.003,89
93.317,01
50.000,00
192.568,06
4.324,60
100.000,00
38.651,24
38.651,24
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Receitas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS
Outros Beneficios Assistenciais
Diérias - Pessoal Civil
Material De Consumo
Passagens e Despesas com Locomogéo
Servigos De Consultoria
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Servicos de Tecnologia da Informagéo e Comunicagéo - Pessoa

Juridica
Obrigacdes Tributarias e Contributivas
Indenizagdes e Restituicdes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS
Obras E Instalagdes
Equipamentos E Material Permanente
Aquisi¢do De Imoéveis

Total das Despesas

Superavit / DEficit

Previsdo Anual

Inicial
2.013.438,41
2.013.438,41
1.200.000,00

37.204,70
40.106,45
36.932,88
255.033,74
128.755,75
230.752,50
15.000,00

50.000,00
19.652,39
472.450,00
472.450,00
472.450,00
117.950,00
84.500,00
270.000,00
8.460.244,66

Atualizada

1.933.438,41
1.933.438,41
200.000,00
37.204,70
70.106,45
36.932,88
255.033,74
133.755,75
1.120.752,50
10.000,00

50.000,00
19.652,39
382.450,00
382.450,00
382.450,00
87.950,00
104.500,00
190.000,00
8.460.244,66

6° Bimestre

Prevista Realizada
-2.004,61 20.582,00
-2.004,61 20.582,00
0,00 0,00
0,00 0,00
281,30 281,30
0,00 0,00
0,00 17.497,68
162,00 162,00
-4.126,71 2.221,32
1.678,80 419,70
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
598.235,96 1.274.827,16
1.390.133,11

Acumulada

Prevista Realizada
146.862,54 118.263,44
146.862,54 118.263,44
0,00 0,00
610,00 610,00
10.360,74 10.360,74
902,57 902,57
97.146,08 70.146,08
5.494,27 5.494,27
28.117,14 27.777,14
1.882,80 623,70
2.348,94 2.348,94
0,00 0,00
13.949,30 13.949,30
13.949,30 13.949,30
13.949,30 13.949,30
0,00 0,00
13.949,30 13.949,30
0,00 0,00
5.685.552,41 5.656.953,31
2.929.533,26

Saldo

1.786.575,87
1.786.575,87
200.000,00
36.594,70
59.745,71
36.030,31
157.887,66
128.261,48
1.092.635,36
8.117,20

47.651,06
19.652,39
368.500,70
368.500,70
368.500,70
87.950,00
90.550,70
190.000,00
2.774.692,25

2.929.533,26
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